
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE C U Y O 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Añg del Bicentenario d * la Asamblea 
General Constituyeme de 1313 

MENDOZA, / 4 Mi 2013 

VISTO: 

El expediente C U D A P - F A D : 6810/13 en el que los profesores: Pablo Miguel 
S A L C E D O , Lars Ingvar NILSSON y Beatriz Ellna PLANA, docentes de las cátedras de 
Vientos y Flauta, solicitan autorización para el dictado de una Clase Magistral de Flauta 
Traversa, a cargo de la Prof. Christine B E A R D (EEUU), el día 5 de junio del corriente año, 
en las Carreras Musicales. 

C O N SID ER AN D O: 

Que la Prof. B E A R D abordará distintas técnicas interpretativas de flauta 
traversa y demostrará la experiencia obtenida desde la docencia en la Universidad de 
Nebraska, E E U U . 

Que la propuesta se fundamenta en la necesidad de compartir e intercambiar 
conocimientos sobre flauta entre instituciones de nivel superior de diferentes países. 

La opinión favorable de la Dirección de Carreras Musicales y de Secretaría de 
Extensión. 

Por ello y atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y 
Extensión y lo dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 6 de junio de 2013, 

EL C O N S E J O DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE A R T E S Y DISEÑO 
R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1°.- Tener por autorizado el dictado de una Clase Magistral de Flauta 
Traversa, a cargo de la Prof. Christine BEARD (EEUU), que se llevó a cabo el día CINCO 
(5) de junio del corriente año, en las Carreras Musicales, según el detalle obrante en el 
Anexo Único de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2° - Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE C U Y O 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Arto del eieetMcnario de Id Ajarrblea 
General Constituyente de 1813 

A N E X O ÚNICO 

SOLICITUD PARA LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE EXTENSIÓN 

1. Formato curricular (marcar con una x) 
CURSO CONFERENCIA 

JORNADA 

SEMINARIO 

CICLO DE DEBATE 

CLASE MAGISTRAL 

TALLER 

MUESTRA DE ARTE 

CONCIERTO 

OBRA DE TEATRO 

OTRO 

2. Nombre de la actividad: 
Clase Magistral de Flauta 

3. Organizadores o responsables: 
Prof. Pablo SALCEDO (Cátedra de Vientos) - Prof. Lars Ingvar NILSSON y Mgter. Beatriz Elina PLANA (Cátedra de 
Flauta). 

Alumnos colaboradores 

4. Profesor/es que estará/n a cargo de la actividad 
Acompañar con C V abreviado (no más 200 palabras en caso de requerir programas 
catálogos) 

Prof. Christine BEARD 

5. Fecha de la actividad: 
;¡ Comienza ,! 05 II 06 i 2013 Termina 05 06 

6. Horario (cursos, talleres 
Horas reloj (presenciales) 3 Horas reloj (NO presenciales) 

7. Lugar donde se realizará la actividad: 
Edificio Carreras Musicales (Sede Centro Universitario). Mendoza. 

Gestión del mismo a cargo de (Extensión, organizadores, etc.): 
Organizadores 

Destinatarios: 
: ALUMNOS DE GRADO 

GRADUADOS 

OTRO (ESPECIFICAR) 

9. Cupos: 
MÍNIMO 

X , D O C E N T E S 

X PÚBLICO EN GENERAL 

MÁXIMO 

2013 

20 

10. Arancel: (indicar montos) 
DESTINATARIOS 

ALUMNOS 

GRADUADOS 

DOCENTES 

PÚBLICO EN GENERAL 

R - o ' - 1 0 9 

ACTIVOS OYENTES 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE C U Y O 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del Bkenienario de \a A^imolea 
General Conítituvenle de 1813 

Anexo Único - Hoja 2 

11. Modalidad de la actividad: 
TEÓRICA PRESENCIAL 

PRÁCTICA X SEMI-PRESENCIAL 

TEÓRICA-PRÁCTICA 

OTRA (ESPECIFICAR) 

12. Material gráfico necesario para la difusión: 
i AFICHE X i PROGRAMA CATÁLOGO 

OTRA (ESPECIFICAR) 

13. R e c u l a s técnicos req^^^ 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de asistencia al C O R R E O 
ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: extension(5^fad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de actividades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encuesta. Éste será un indicador que retroallmente el proceso, a tener 
en cuenta para futuros proyectos. 

16. Otras necesidades o consideraciones: 

FIRIVIA DEL SOLICITANTE 

FECHA 13 05 2013 

RESOLUCIÓN 1 O ^ 

A R I A N A S A N T O S 
General AdmiRlstraílva 


